

يكشنبه ، جون 20، 2021.

موضوع – ايا يونيفارم ، د سړي په شمول ، د اپتوميك ځواك لخوا منحل شوی مېخ¹

طلایی متن: امثال 3: 19

"څښتن په حكمت سره ځمكه جوړه كړه. هغه په عقل سره
آسمانونه جوړ كړل."

ځواب ويلو لوستل: زبور 95: 1-6

¹ راځئ چې راځئ چې څښتن ته سندري ووايو: راځئ چې د خپلې
نجات راگرې برخې ته په خوښۍ سره غږ وكړو.

² راځئ چې د هغه حضور ته د مننه كولو سره راشو ، او د
زبورونو سره هغه ته يو خوندور غږ وكړو.

³ ځكه چې څښتن لوی خدای دی او له ټولو خدایانو څخه لوی
پاچا.

⁴ د هغه په لاس كې د ځمكې ژور ځايونه دي: د غونډيو ځواك
هم د هغه دی.

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د
کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسی کتاب، ساینس او روغتیا سره د
صحياتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ
شوی دی.

5 سمندر د هغه دی او هغه یې جوړ کړ: او د هغه لاسونه وچه ځمکه جوړه کړه.

6 راځئ چې عبادت وکړو او سجده وکړو ، راځئ چې خپل جوړونگی څښتن ته سجده وکړو.

د درس خطبه

انجیل

1. زبور 148: 1-5

1 د څښتن ستاینه وکړئ. د آسمان څخه د څښتن ستاینه وکړه.

2 د هغ ټول فرشتې د هغ ستاینه وکړه ، د هغ ټول لښکر ستاینه وکړه.

3 لمر او سپوږمۍ د هغه ستاینه وکړئ ، د را ستورو ټولو ، د هغه ستاینه وکړئ.

4 د هغ ستاینه وکړئ ، د آسمانونو آسمانونو ، او تاسو چې له اسمانونو پورته یئ.

5 هغوی پرېږدئ چې د څښتن نوم ستاینه وکړئ: ځکه چې هغه امر کړی د هغوی پیدا شوي دي.

2. یسعیاہ 42: 5-8

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

5 مالک خدای وائی ، هغه څوک چې آسمانونه پیدا کوي او هغه یې غزولر
څوک چې غمکه او هغه څه چې له هغې څخه خپرېږي هغه څوک چې د
په هغې کې ساه راوباسي او هغه چاته روح چې په دې کې تیزوي:

6 زه څښتن تاسو ته په صداقت سره رابللی يم او ستا لاسونه به درکړم او تاته
به ساتم او د خلکو ژمنې لپاره به تاته درکړم چې د نورو قومونو وې.

7 د ړندو سترګو خلاصولو لپاره ، له زندان څخه د بنديانو راويستل ، او هغوی
چې د زندان له کور څخه تیاره کې ناست دي.

8 زه څښتن يم: دا زما نوم دی. او زما جلال به بل چاته نه درکوي او
نه به ستا ستاینه د بتونو ته.

3. نحمیا 9: 6

6 ته ، ته هم ته یې ، ته یوازې مالک یې! تا د اسمانونو ، اسمانونو ، د هغ د ټولې
لښکرې سره ، زمکه او په دې کښې هر څه ، دریا بونه او د دې هر څه جوړ کړې
دې. او د جنت کوربه تا بدتر کوي

4. متی 11: 1 ، 20-30

1 کله چه عیسی د خپلو دولس مريدانو په امر کولو ختم شو نو
هغه هلته لاړ او په بنارونو کې د تعلیم ورکولو او تبلیغ کولو
ته.

20 بیا یې هغه بنارونه وغولول چې د هغه تر ټولو قوي کارونه سرته رسیدلي ، ځکه چې
دوی توبه نه ده کړې:

21 افسوس دې وی چوریزین! بیته سعیده! که چېرې هغه لوی
معجزې چه په تاسو کې په صورت او سپین کې شوي وې نو
هغوی به ډیر وخته په کیچ کې او اورو کې د پښیماني کوله.

22 مگر زه تاسو ته وایم چې دا د قیامت په ورځ د صور او سپون لپاره ستاسو
په پرتله ډیر د زغملو وې.

23 كفرنجوم چې آسمان ته راولېږل شو ، هغه به دوزخ ته راوستل شى ، غوك
ستر كارونه چې په تا كښې وشوي هغه په سدوم كښې شوي وي ، نو تر نن ورځې پورې
به پاتې شوي وي.

24 مگر زه تاسو ته وايم چې دا د قيامت په ورځ ستاسو په پرتله د سدوم ځمكې
لپاره د زغملو وړ وي.

25 په دې وخت كې عيسى غواك ور كړ او وې ويل: اې پلاره ، د
آسمان او ځمكې خښتن ، زه ستا څخه مننه كوم ، ځكه چې
تاسو دا شيان د حكمت لرونكو او پوهانو څخه پټ كړي او
اولادونو ته مو ښكاره كړي دي.

26 هماغسې ، پلاره: غوك چې دا ستا په نظر كې ښه بريښي.

27 هرڅه زما د پلار لخوا وركړل شوي دي: او هيڅ څوك په زوى نه پوهيږي ،
پلار. او هيڅ څوك ن ، پيژني څه پلار زوي ، او هغه څوك څه زوي به هغه
كړي.

28 ما ته راشئ ، تاسو ټول مزدور او دروند بار لرئ ، او زه به تاسو ته
آرام دركړم.

29 زما بوج په ځان را واخله او له ما زده كړه وكړه. ځكه چې زه
عاجز او ټيټ زه يم او تاسو به خپل روح ته آرام ومومئ.

30 د دې لپاره چې زما ياجوت اسانه دي ، او زما بار لږ دي.

5. متي 12: 46-50

46 پداسې حال كې چې هغه ښځه كورسره خبرې كوي كوري
چې د هغه مور او ورو يې بهر ولاړ و او د هغه سره د خبرو
كولو غوښتونكي شول.

47 يو چا ورته ووتل ، ”گوره ، ستا مور او ورو بهر ولاړ دي او تاسو سره د خبرو
كولو غوښتونكي دي.

دا د بائبل سبق د پلينيلا كرسچن ساينس كليسا ، خپلواك لخوا چمتو شوي و. دا د
كليم جيمز بائبل او د مسيحي ساينس درسي كتاب ، ساينس او روغتيا سره د
صحياتو كليدي سره ، د مريم بيكر ايډي لخوا د سكريټيكل قيمتونو څخه جوړ
شوي دي.

48 مگر هغه ځواب ورکړ او هغه ته يې وويل چې هغه ته وويل: زما مور خود وروڅوک دي؟

49 هغ خپل لاس خپلو مريدانو ته اوږد کړو او ورته ئې ووئيل، چه
”زما مور او زما ورو!“

50 څوک چه څوک چه زما د پلار په رضا چه په جنت کښه کار
کوي هغه زما ورو ، خور او مور ده.

6. یرمياہ 10: 10 (دی) 13-

10 ... څښتن رېښ تینی خدای دی ، هغه ژوندی خدای دی او تل پادشاه دی: د هغه
په قهر سره به څمکې زېږي ، او قومونه به دې قهر پاتې نشي.

11 نو ورته ووايه چې هغه خدايان چې اسمانونه او ځمکه نه دي جوړ کړي ،
دوی به له ځمکې او دې اسمانونه لاندې مړه شي.

12 ځمکه يې د خپل قدرت په مرسته جوړه کړې ، د خپل حکمت له مخې يې نړۍ
جوړه کړې او د خپل صلاحيت له مخې اسمانونه پراخوي.

13 کله چې هغه خپل غږ پورته کوي ، په اسمان کې ډيرې اوبه شتون لري ،
هغه د ځمکې له پايه څخه بخارونه راوړي. هغه د باران سره آسماني را
اچوي، او له خزانو څخه باد راوځي.

7. وحی 4: 2 (زه) ، 4 ، 10 ، 11

2 زه په روح کې وم: او ، گورئ ، په جنت کې يو تخت جوړ شوی ،
او يو څوک په تخت ناست دی.

4 د تخت شاوخوا څلور دېرش چوکۍ وې. په چوکيو کې مې څلور
ويشت مشران ناست وو چې په سپينو پوښاک پوښلي وو.
هغوی په سرونو کې د سرو زرو تاجونه درلودل.

10 مشران د هغه په مخ کې تپت شول ، شوک چې په تخت ناست دي ، او د
چا عبادت وکړي چې د تل او تل لپاره ژوند کوي او خپل تاجونه د تخت په
کې کېږي.

11 اي څښتنه ، ته ددې وړتيا لرې چې عزت ، ناموس او غواکترلاسه کړي:
ځکه چې تا ټول خيزونه پيدا کړي دي ، او ستا د رضا لپاره دوی دي او خلق
شوي دي.

8. وحی 14: 6 ، 7

6 او ما يو بل فرېش ته وليدله چې د آسمان په مينځ کې الوتنه کوي ،
د تل پاتې انجيل سره چې دوی ته په غمکه کې اوسېږي ، هر
قوم ، نژدې ، ژبه او خلکو ته

7 په لوړ آواز سره هغه ووئيل ، ”د خدای نه وويرېږئ او هغ ته عزت ورکړئ.
د قضا وخت رارسېدلی دی او د هغه عبادت وکړئ چې جنت ، غمکه ، بډا
چشمې يې جوړې کړې.

ساینس او روغتيا

1. 583: 20 (ته) ، 23 (اصل) -25

جوړونکی... اصل؛ خدای ، شوک چې ټول جوړ کړي وي او نشي
کولی چې د غان برعکس ایت م يا عنصر رامینځ ته کړي

2. 295: 5-15

خدای د انسان په ګډون ، کائنات جوړ او اداره کوي. کائنات د
روحاني نظرونو څخه ډک دی ، کوم چې هغه تیزېږي ، او دوی د
ذهن سره اطاعت کوي چې دوی يې رامینځ ته کوي. مرګی ذهن به
روحاني په مادياتو بدل کړي ، او بیا به د دې غلطی ته مړینې څخه د
تېښتې لپاره د انسان اصلي غان راوباسي. مړونه د امور په څیر ندي ، د

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د
کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتيا سره د
صحياتو کلیدي سره ، د مریم بيکر ايډي لخوا د سکریټیکل قيمتونو څخه جوړ
شوی دی.

خدای په خپل عكس كې رامینځ ته شوي؛ مگر لا محدود روح ټول دي ، د انسان شعور به په پای كې ساينسي حقيقت ته ورسوي او ورك شي ، او د بشپړ ، او تلپاتې پاتې كيدو زېږتيني احساس به څرگند شي.

3. 539 : 19-20 ، 27-1

دا دروغ ويل دي چې حقيقت او تيروت په تخليق كې سره يوځای كېږي

د عيسي خدای اصل هغه ته د انساني طاقت نه علاوه د تخليق حقايق بيان كړل ، او يو ذهن يې څرگند كړ چې انسان او كائنات اداره كوي او اداره كوي. د پيدايښت ساينس ، د عيسي عليه السلام په زېږون كې دومره توضيحي ، د هغه تر ټولو هوښيار او لږترلږه پوه شوي ويناوو ته الهام وركړ ، او د هغه د غوره مظاهرو اساس و.

4. 31 : 4-11

عيسي د غوښې هيڅ اړيكې نه مني. هغه وويل: "هيڅ څوك سړي ته په ځمكه كې خپل پلار مه وايست ، ځكه چې ستاسو پلار يو څوك دی چې په اسمان كې دی." هغه بيا پوښتنه وكړه: "څوك زما مور ده ، او څوك زما وروځي ،" پدې معنی چې دا هغه څوك دی چې د هغه د پلار رضا كوي. مور هيڅ ريكارډ نلري چې هغه د پلار په نوم كوم سړي ته زنگ ووهي. هغه روح ، خدای ، يوازې د خالق په توگه وپېژاند ، او له همدې امله د ټولو د پلار په توگه.

5. 507 : 24-6

لا محدود ذهن د ذهني ماليكول څخه تر لا محدود پورې ټول جوړوي او اداره كوي. د ټولو دغه الهي اصول د هغه د پيدايښت پرمهال ساينس او هنر څرگندوي ، او د انسان او كائنات لايقيت. تخليق تل څرگندېږي ، او بايد د تل لپاره د هغې نه بڅښونكي سرچينې ب ه څرگند شي. مړينې احساس دا څرگندوي او د نظرونو توکي بولي. په دې توگه غلط تفسير شوي ، الهي خيال داسې برېښي چې د انسان يا مادي عقيدې كچې ته رابښ كته كېږي ، چې د انسان انسان په نوم يادېږي

دا د بائبل سبق د پلينيلا كرسچن ساينس كليسا ، خپلواك لخوا چمتو شوي و. دا د كلیم جيمز بائبل او د مسيحي ساينس درسي كتاب ، ساينس او روغتيا سره د صحباتو كليدي سره ، د مريم بيكر ايډي لخوا د سكريټيكل قيمتونو څخه جوړ شوي دي.

مگر تخم پخپله دی ، لکه څنگه چې الهی دماغ ټول دی او ټول تولید کوي - لکه څنگه چې ذهن ضرب دی ، او د ذهن لا محدود نظریه ، انسان او کائنات ، محصول دی. د فکر ، تخم یا گل یوازینی استخبارات یا ماده خدای دی ، د دې خالق.

6. 547 : 15-30

د مړینې په تاریخ کې ، د ډاروین نظریه له مادي اساس څخه د ارتقا نظریه د ډیری تیوریو په پرتله خورا متقابل ده. په لنډه توګه ، دا د ډاروین تیوري ده ، - چې ذهن خپل مخالف ، مادي تولیدوي او د قدرت په مرسته د انسان په ګډون کائنات راژوندی کوي. د موادو تحول پدې معنی دی چې لوی لومړی دلیل باید مادي شي ، او وروسته باید یا خپل ذهن ته راستون شي یا په خاورو او شیانو کې بشکيل شي.

صحيې ډیرې مقدس دي. زموږ هدف باید دا وي چې دوی په روحاني پوهیدلي وي ، ځکه چې یوازې د دې پوهې له لارې حقیقت ترلاسه کیدی شي. د کائنات ریښتینې تیوري ، په شمول د انسان ، په مادي تاریخ کې تدی مگر په روحاني وده کې. الهامي فکر د کائنات مادي ، احساساتي او وژونکي تیوري له مینځه وړي ، او روحاني او نورمونه غوره کوي.

7. 135 : 9-10

یوازې روحاني تحول د الهی قدرت تمرین کولو وړ دی.

8. 95 : 30-3

مادي - احساس - د وجود واقعیتونه نه څرګندوي مگر روحاني احساس د انسان شعور ابدی حقیقت ته اړوي انسانیت د ګناه له احساس څخه ورو ورو روحاني تفاهم ته وده ورکوي ته غوښتل چې ټول شیان په سم ډول زده کړي ، کریسټیم د زرخیر وټو سره تړلی.

9. 303 : 10-20

هر هغه څه چې ذهن - ژوند - حقیقت او مینه منعکس کوي ، په معنوي ډول یې تصور او پیدا شوی؛ مگر هغه بیان چې انسان تصور کوي او

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

په روحاني او مادي لحاظ ، يا د خداي او انسان دواړو لخوا رامینځ ته شوی ، د دې ابدې حقيقت سره مخالفت کوي. د عمر ټول باطل هېڅکله نشي کولی دا دواړه تعاملات رېښ تيني کړي الهی ساينس د هغه فکري جريان محور پروت دی چې ژوند ، ذهن ، د مادي بدن په واسطه رامینځ ته کيږي يا شتون لري ، او ساينس به په پایله کې د دې غلطۍ د ځان له منځه تللو او د ساينس د پوهې ضعيفه پوهاوی له لارې دا فريب له منځه يوسي ژوند.

10. 68: 27-16

د عيسوي علومو جريان وړاندې کوي نه ستايل دا له ماليکول څخه ذهن ته هېڅ مادي وده نه ښيي ، مگر انسان او کائنات ته د الهی ذهن تحمل دی. تناسب - لکه څنگه چې د انسان نسل پای ته رسېږي، د ابدې ، همفري وجود به نه تړل شوی اړیکې د روحي پلوه وپيژندل شي؛ او انسان ، د ځمکې له ځمکې څخه نه مگر د خداي سره يوځای کيدل به څرگند شي. ساينسي حقايق چې انسان او کائنات له روح څخه ژغورل شوي ، او روحاني هم دي ، په اله ساينس کې ثابت شوي دي ځکه چې د دې ثبوت دی چې انسانان د روغتيا احساس ترلاسه کوي يوازې د ګناه او ناروغۍ احساس له لاسه ورکوي مړينه هېڅکله د خداي په مخلوق نه پوهيږي پداسې حال کې چې يا ور کول انسان جوړونکی دی. د خداي بچيان لا دمخه رامینځ ته شوي به يوازې پيژندل شي ځکه چې انسان د وجود حقيقت ومومي. پدې توګه دا دی چې رېښ تيني ، مثالي سړي تناسب کې څرګنديږي لکه څنگه چې غلط او مادي ورک کيږي نور نه واده کول يا "واده کې ورکول" نه د انسان تسلسل ته نږدې کيږي او نه هم د خداي په لامحدود پلان کې د هغه د زياتوالي احساس. په روحاني توګه پوهيدل چې دلته يوازې يو خالق دی ، خداي ، ټول مخلوقات توضیح کوي ، صحيفه تايندوي، د بې برخې کيدو ، هېڅ درد ، او د انسان مړ او کامل او ابدې خوږ ژمنتيا راوړي

11. 502: 27-5

تخليقی اصل - ژوند - حقيقت او مينه - خداي دی. کائنات د خداي منعکس کوي. دلته يو خالق او يو تخليق دی. دا تخليق د روحاني

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساينس کليسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جيمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي کتاب ، ساينس او روغتيا سره د صحباتو کلیدي سره ، د مريم بيکر ايډي لخوا د سکريټيکل قيمتونو څخه جوړ شوی دی.

افكارو او د هغوی پيژندونو افشا كولو څخه جوړ دي ، كوم چې په
لامحدود ذهن كې منل شوي او د تل لپاره منعكس كړي دا
نظريات له انفلونومي څخه تر لايتناهي پورې دي ، او لوړې نظريې د خدای
زامن او لورگانې دي.

ورځنی دندې

د مريم بيكر ايډي لخوا

ورځنی لمونځ

دا به د دې كليسا د هر غړي دنده وي چې هره ورځ دعا وكړي: "ستاسو
سلطنت راځي!" پرېږدئ چې د الهي حقيقت ، ژوند او مينې پاچاهي په ما كې
رابطه كاره شي ، او له ما څخه ټول گناهونه لرې كړئ. او ممكن ستاسو كلام
بشريت مينهزياته كړي، او اداره يې كړي!

د كليسا لارښود ،
8 ماده ، 4 برخه

د انگېزو او اعمالو لپاره قانون

نه دېش مني او نه يوازې شخصي تر او بايد د مور كليسا د غړو ازگيزې يا عمل
لر باسي. په ساينس كې ، خدائ محبت يوازې انسان اداره كوي. او يو
عيسوي ساينس پوه د مينې خورې اسانتياوې منعكس كوي ، د گناه
په غندلو كې ، رېښ تيني ورورولي ، خيرات او بخښنه. د دې كليسا غړي
بايد هره ورځ گوري او دعا وكړي چې له هر ډول شر څخه خلاص شي ، د وړاندوينې
كولو ، قضاوت كولو ، غندلو ، مشورې وركولو ، تاثير يا له غلط تاثير څخه خلاص
شي.

د كليسا لارښود ،
8 ماده ، 1 برخه

دا د بائبل سبق د پلينيلا كرسچن ساينس كليسا ، خپلواك لخوا چمتو شوي و. دا د
كلیم جيمز بائبل او د مسیحي ساينس درسي كتاب، ساينس او روغتيا سره د
صحياتو كليدي سره ، د مريم بيكر ايډي لخوا د سكریټيكل قيمتونو څخه جوړ
شوی دی.

دندې ته خبرتیا

دا به د دې کلیسا هر غړی وظيفه ولری چې هره ورځ د تیري کونکي ذهني وړاندیزونو پر وړاندې ځان دفاع وکړي ، او نه یې هیروول کړي او نه هم د خدای ، خپل مشر او انسان ته د هغه دندې غفلت کول. د هغه کارونوپه واسطه هغه حاکم شي، او عاطفه یا وغځول شي.

د کلیسا لارښود ،
8 ماده ، 6 برخه

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.